Рабочая группа по внедрению Стандарта развития конкуренции в Большеигнатовском муниципальном районе Республики Мордовия

с. Большое Игнатово

от 27 марта 2020 г.

<u>№ 2</u>

Председательствовала:

Присутствовали:

Приглашены:

- О.Б. Кудашкина первый заместитель Главы Большеигнатовского муниципального района по финансово-экономическим вопросам начальник управления экономического анализа и прогнозирования Администрации района; руководитель рабочей группы
- А.М. Левщанов заместитель Главы Большеигнатовского муниципального района по вопросам энергетики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства;
- Е.В. Смирнова заместитель Главы Большеигнатовского муниципального района по вопросам сельского хозяйства начальник управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан Администрации района;
- Т.М.Киреева заместитель Главы Большеигнатовского муниципального района по социальным вопросам – начальник управления по социальной работе;
- Л.И. Антипова заместитель начальника управления по социальной работе заведующий отделом по работе с учреждениями образования, опеки и попечительства несовершеннолетних управления по социальной работе Администрации района;
- И.А. Черноусова начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации района.
- В.Н. Кечемайкин директор МБУДО «Центр дополнительного образования для детей»;
- О.В.Сунина директор ГКУ РМ «ЦЗН Большеигнатовского района»;
- В.И. Грошева директор ГКУ «Социальная защита населения по Большеигнатовскому району»;
- М.И. Белова заведующая поликлиники поликлинического отделения №3 ГБУЗ «Ичалковская МБ»;

Повестка заседания:

1. Обсуждение Протокольного решения №1/кс Координационного совета по развитию конкуренции при Главе Республики Мордовия от 04.03.2020 года

Заслушали:

По вопросу повестки дня заслушали первого заместителя Главы Большеигнатовского муниципального района по финансово-экономическим вопросам — начальника управления экономического анализа и прогнозирования Администрации Большеигнатовского муниципального района О.Б.Кудашкину. Она ознакомила присутствующих с Протокольным решением №1/кс Координационного совета по развитию конкуренции при Главе Республики Мордовия от 04.03. 2020 года, с результатами рейтинга муниципальных образований в Республике Мордовия по развитию конкуренции и по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата за 2019 год.

Решили:

Принять к сведению результаты рейтинга муниципальных образований в Республике Мордовия по развитию конкуренции и по обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата за 2019 год. В целом, анализ свидетельствует о том, что муниципальный район реализует Стандарт развития конкуренции на своей территории, исполняет требования и соблюдает принципы внедрения Стандарта. Принять к сведению указанные недостатки и провести работу по их устранению.

Руководитель рабочей группы

О.Б. Кудашкина